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ÖNSÖZ 
 
İznik-İstanbul İman İkrarı’nın temel dayanağı, ilk kilise olan Yeruşalim’deki toplulukta vaftiz 
sırasında okunan iman ikrarıdır. M.S. 325 yılında, İznik’te toplanan Kilise Konseyi, Oğul'un 
Baba'yla eş değer olmadığı, bu nedenle Mesih'in Tanrı olmadığını öne süren Arius'un sapkın 
öğretisini engellemek zorunda kaldı. 381 yılında, İstanbul’da toplanan konsey ise Tanrı'nın 
Üçlü Birliği’ne olan güveni sarsmaya yönelik bir sapkın öğretiyi daha reddetti. İznik ve 
İstanbul’daki Kilise Konseyi toplantılarında, kiliseyi tehdit eden sapkın öğretilere karşı, doğru 
öğretiyi belirlemek amacıyla, ilk kilisenin vaftiz ikrarı da genişletildi. İznik-İstanbul İman 
İkrarı’nın son ifade tarzı, 451 yılında Kalkedon'da (Kadıköy) toplanan kiliseler birliği 
toplantısında onaylandı. Bu ikrar, bundan sonra genellikle ayinlerde çok sık kullanılır hale 
geldi.1 

İZNİK – İSTANBUL 
İMAN İKRARI 

 
 
Tek Allah'a, bütün güçlere egemen olan Baba’ya, yerin ve göğün, görünen ve görünmeyen 
her şeyin Yaratıcısı’na inanıyoruz. 
  
Tek bir Rab'be, İsa Mesih'e, Allah'ın biricik Oğlu’na, zamanlar oluşmadan Baba'dan olmuş 
olana inanıyoruz. Kendisi Allah'tan Allah, Işıktan Işık, gerçek Allah'tan gerçek Allah olmuş, 
ancak yaratılmamıştır. Baba ile aynı öze sahiptir. Her şey O'nun aracılığı ile var oldu. Biz in-
sanlar uğruna, kurtulmamız için göklerden indi. Kutsal Ruh aracılığı ile bakire Meryem'den 
beden alıp insan oldu. Vali Pontius Pilatus'un döneminde uğrumuza çarmıha gerildi. Öldü ve 
gömüldü. Kutsal Yazılar’ın belirttiği gibi üçüncü gün dirildi ve göklere yükseldi. Şimdi 
Baba'nın sağında oturuyor. Bir gün görkemle geri gelip dirilerle ölüleri yargılayacak. 
Egemenliği sonsuz olacaktır. 
Rab olan, yaşam veren, Baba ile Oğul'dan çıkan, Baba ve Oğul ile birlikte tapılıp yüceltilen, 
peygamberler aracılığıyla konuşmuş olan Kutsal Ruh'a inanıyoruz. Tek, kutsal, evrensel ve 
elçilerin koyduğu temel üzerinde kurulmuş olan imanlılar topluluğunun varlığına inanıyoruz. 
Günahların bağışlanması için tek bir vaftizi kabul ediyoruz. Ölülerin dirilmesini ve sonsuz 
yaşamı bekliyoruz. 
 

 
 

 
 
 
 

 

                                                
1 Ancak bu İznik-İstanbul İman İkrarı, Doğu ve Batı kiliseleri arasında anlaşmazlıklara sebep olmuştur. 500’lü 
yıllarda, Kutsal Ruh'un ayrıca Oğul'dan da çıktığı öğretisi kabul edildi. Bu öğretiyi vurgulamak için, Batı’da, iman 
ikrarına “ve Oğul'dan” (filioque) kelimesi eklendi. Batı kilisesinin kendi başına yaptığı eklemeyi Doğu kiliseleri 
kabul etmedi, bunun sonucunda, Doğu ve Batı kiliselerinin 1054 yılında ayrılmasına neden olan sebeplerde bu 
eklemenin de payı oldu. 


